

## **ATOS OFICIAIS**

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 22 de junho de 2016, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.tjrj.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ 80/2016	22/06	Resolve suspender as atividades na Central de Distribuição da Comarca de Nova Iguaçu, no dia 23 de junho de 2016.  DJERJ, ADM, n. 191, p. 2.
ATO EXECUTIVO TJ 81/2016	22/06	Resolve suspender as atividades na Central de Liquidantes Judiciais da Comarca da Capital, nos dias 20 e 21 de junho de 2016.  DJERJ, ADM, n. 191, p. 3.
ATO EXECUTIVO CONJUNTO TJ/CGJ 11/2016	22/06	Dispõe sobre a cessão de servidores de outros entes públicos para o Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 191, p. 2.
AVISO CGJ 417/2016	22/06	Avisa aos Senhores Magistrados, Escrivães, Responsáveis pelo Expediente, Serventuários, Advogados e demais interessados que o recolhimento das custas referentes aos procedimentos de mediação e conciliação deve atender ao disposto na Tabela 03, inciso XI, item 1, da Portaria de Custas Judiciais, e dá outras providências.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 191, p. 22.
AVISO CGJ 595/2016	22/06	Autoriza em caráter experimental o envio por correio eletrônico dos Registros de Ocorrência destinados ao I e V Juizados de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher que se apliquem aos casos do PROJETO VIOLETA e dá outras providências.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 191, p. 22.

AVISO CGJ 664/2016	22/06	Dispõe sobre a intimação pessoal do Estado do Rio de Janeiro e de suas autarquias e fundações de direito público nos processos eletrônicos e dá outras providências.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 191, p. 23.
AVISO TJ/DGPES 4/2016	22/06	Avisa que no período de 13/06/2016 a 10/08/2016, os titulares de emprego público, servidores ocupantes exclusivamente de cargo de provimento em comissão do PJERJ e os servidores de outros órgãos ocupantes de cargo de provimento em comissão ou função gratificada no PJERJ, deverão comprovar as despesas com plano de assistência médica e/ou odontológica ou seguro saúde, realizadas no exercício de 2015, para fins de regularização do auxílio saúde.  Republicação. DJERJ, ADM, n. 191, p. 12.
CONVÊNIO TJ/ENTIDADES SN43/2016	22/06	Convênio de cooperação no sentido de viabilizar programas de monitoramento de penas e medidas alternativas à prisão entre a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Japeri e o Tribunal de Justiça.  DJERJ, ADM. n. 191, p. 11.
EMENTÁRIO DE JURISPRUDÊNCIA  CRIMINAL TJ/COMISSÃO DE  JURISPRUDÊNCIA 7/2016	22/06	Ementário de Jurisprudência Criminal do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.  DJERJ, ADM, n. 191, p. 14.

(Referencias: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: seind@tjrj.jus.br

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo

Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: dgcom.biblio@tjrj.jus.br



Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.